1

№13 от 22 апреля 2025 года                                  Печатное средство массовой информации
                                                                                                                            издается с 2025 года

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      21.04.2025 г.                               № 239
с. Половинное

О назначении и проведении публичных
 слушаний

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 г. №
9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Половинском
муниципальном округе Курганской области», ст. 4 Положения о бюджетном процессе в Половинском
муниципальном округе Курганской области утвержденного решением Думы Половинского муниципального
округа Курганской области от 06.05.2022 г. № 12, ст. 17 Устава Половинского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний на территории Половинского муниципального

округа Курганской области по утверждению отчета об исполнении бюджета Половинского муниципального
округа Курганской области за 2024 год.

2. Публичные слушания провести «12» мая 2025 года в здании Муниципального бюджетного
учреждения «Половинский центр культуры и библиотечного обслуживания» расположенного по адресу: ул.
Декабристов, д. 1, с. Половинное, Половинского района, Курганской области, в 16 часов 15 минут.

3. Создать и утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний, согласно
приложения к настоящему постановлению.

4. Предложения по утверждению отчета об исполнении бюджета Половинского муниципального
округа Курганской области за 2024 год принимаются в письменной форме по адресу: ул. Мостовая, зд.1, с.
Половинное, Половинского района, Курганской области, кабинет № 2, с 22 апреля 2025 года по 12 мая 2025
года, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования
муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области: на
официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в

 2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга
лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Половинского муниципального округа Курганской области по финансам - руководителя Финансового
отдела Администрации Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                              В.В. Меньщиков

Приложение
к постановлению Главы

Половинского муниципального округа
Курганской области

от 22.04.2025 г. № 239
«О назначении и проведении

 публичных слушаний»

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по проведению публичных слушаний

Л.Б. Журавлёва

А.А. Мезгова

Исполняющий обязанности заместителя Главы Половинского
муниципального округа по финансам – руководителя финансового отдела
Администрации Половинского муниципального округа Курганской
области - председатель

Руководитель сектора по бухгалтерскому учету и отчетности,
внутреннему муниципальному финансовому контролю финансового
отдела Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области - секретарь

Члены рабочей группы:
О.В. Рослякова

Ю.С. Шинкарева

Заместитель руководителя финансового отдела Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области -
руководитель сектора по экономике и контролю за поступлением доходов
местного бюджета финансового отдела Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Руководитель сектора по формированию и контролю за   исполнением
местного бюджета

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                   С.Ю. Тягунова

 3

Информационный
бюллетень
«Половинский вестник»

Главный редактор – В.В. Меньщиков, Глава Половинского
муниципального округа Курганской области

Издатель – Администрация Половинского муниципального
округа Курганской области

Учредитель – Дума Половинского муниципального округа
Курганской области

Ответственный за выпуск – О.Н. Хухлаева, главный
специалист отдела правовой и организационно-контрольной
работы Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области

Выпуск №13, тираж – 19 экз.
Распространяется бесплатно

Отпечатано в Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Адрес издателя – 641780, Половинский район, с.
Половинное, ул. Победы, 12
Телефон/факс – 8(35238)9-15-33

Размещение на официальном сайте Администрации
Половинского муниципального округа Курганской
области